1
3

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН

	от  "23"  октября ​​ 2017 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	       2-1

	О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета депутатов муниципального образования "Город Ленск" Ленского района от 02.12.2016 года         № 29-2 "Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) на 2017 год и плановый период на 2018 и 2019 годов"

Руководствуясь Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Законом Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)», Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) от 05.09.2007 г. № 27-3 (в редакции с внесенными изменениями и дополнениями),  Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), во исполнение приказа Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» от 01.07.2013 года № 65н (редакция от 29.12.2016 года), в целях единства бюджетной политики, своевременного составления и исполнения городского бюджета, городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ленск»
РЕШИЛ:

1.
Внести в  решение городского Совета депутатов муниципального образования "Город Ленск" Ленского района от 02.12.2016 года № 29-2 "Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) на 2017 год и плановый период на 2018 и 2019 годов" следующие  изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 Статьи 1 "Основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)" изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) (далее бюджет) на 2017 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 558 678 903,81 рублей, из них:

- налоговые и неналоговые доходы в сумме  162 742 649,90 рублей,
- безвозмездные поступления в сумме 396 151 619,40 рублей, из них:
  - межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 368 429 382,71 рублей;
 - доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 2 722 236,69 рублей;
- безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городских поселений 25 000 000,00 рублей.
- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений составил  85 517 370,91 рублей.
- возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет городских поселений 85 302 005,42 рублей.
2)  общий объем расходов бюджета в сумме 707 319 224 ,34 рублей;
3)  дефицит бюджета в сумме 148 843 120,53 рублей.
1.2. Часть 1 Пункта 5 Статьи 3 «Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)» изложить в следующей редакции:
"5. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования "Город Ленск" Ленского района Республики Саха (Якутия):

1)  на 2017 год в сумме 102 141 961,1 рубль согласно приложению 4 подраздел 0409 "Дорожное хозяйство(дорожные фонды)" к настоящему решению."
1.3. Приложение №2  "Перечень  главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республика Саха (Якутия) и закрепляемые за ними виды и (подвиды) доходов   бюджета" дополнить следующим КБК:

	Код бюджетной классификации                                                 Российской Федерации
	Наименование главных   администраторов доходов бюджета  МО «Город Ленск» Ленского района, Республики Саха (Якутия)

	№ п/п
	Главного администратора доходов
	Доходов бюджета МО «Город Ленск» Ленского района, Республики Саха (Якутия)

	1
	2
	3
	4

	702

	Администрация  муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)

	1.
	702
	202 49999 13 6502 151
	Мероприятия за счет Программы по повышению эффективности бюджетных расходов (за счет средств ГБ)

1.4.  Приложения №5, №7, №9, №11, №13, №21 изложить в новой редакции согласно приложению №1, №2, №3, №4, №5, №6 к настоящему решению.
1.5. Опубликовать решение в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я).;
1.6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
1.7. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике (Куминова Н.А.).

	Председатель городского Совета

	                              А.Г.Секретарев

	Глава  города

	                                    А.А.Хорунов